2/1.19.0006205-2;

MAQUINAS

COMA' CA: SÃO

WITT

A; NIRE:

N2  19/

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria do Desenvolvimento Econômico e Turismo.

Junta Comercial, Industrial e Serviços

SESSÃO PLENÁRIA DO DIA 26/09/2019

Ata n° 62/2019

Aos vinte e seis dias do mês de setembro do ano de dois mil e dezenove, às 9h30min, reuniu-se
em Sessão Plenária, na sala do Plenário, no prédio do Palácio do Comércio, localizada no
segundo andar da Sede da Junta Comercial, Industrial e Serviços do Rio Grande do Sul, sita à

Av. Júlio de Castilhos, 120, nesta capital, o Colégio de Vogais da JucisRS, sob a presidência do
Presidente em Exercício Sauro Martinelli, que saudou a todos os presentes. Em seguida, encerra-
se ás Sessões de Turmas para dar início à Sessão Plenária do dia 26/09/2019. Verificado o

quórum foi aberta à Sessão. Após, foi feita a leitura e a discussão da ata de n° 61/2019, de
24/09/2019, em regime de discussão e votação, não havendo discordância, foi aprovada por

unanimidade. De imediato, o Presidente passou à análise da correspondência remetida pelo
Poder Judiciário, a saber SESSÃO PLENÁRIA DO DIA 26-09-2019 PROTOCOLO N° 19/385.438-4;

COMUNICAÇÃO JUDICIAL DE PENHORA DAS QUOTAS DO SÓCIO CLAUDIO SCHWEITZER JUNTO A

EMPRESA; EMPRESA: CROMOPAR EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES LTDA; NIRE: 4320164660-4;

PROCESSO N° 033/1.05.0036901-4; COMARCA: SÃO LEOPOLDO/RS.PROTOCOLO N° 19/385.446-5;
INDISPONIBILIDADE DO CAPITAL DA EMPRESA INDIVIDUAL; EMPRESA: A C 13 DOS SANTOS; NIRE:

4310843539-9; PROCESSO N° 025/1.17.0003098-9; COMARCA: SANTANA DO LIVRAMENTO/RS.PROTOCOLO

N° 19/385.442-2; INDISPONIBILIDADE DAS QUOTAS DO SR. CARLOS ALBERTO STELING BARBOSA PINTO
JUNTO À EMPRESA; EMPRESA: STELING CONSULTORIA E REPRESENTAÇÕES LTDA; NIRE: 4320582236-9;

PROCESSO N° 073/1.03.0031761-6; COMARCA: TRAMANDAURS.PROTOCOLO N° 19/385.441-4;

LEVANTAMENTO DA INDISPONIBILIDADE DE BENS DA EMPRESA; EMPRESA: NATY BRINQUEDOS LTDA -
ME; NIRE: 4320598254-4; PROCESSO N° 132/1.14.0002030-0; COMARCA: SAPIRANGA/RS.PROTOCOLO N°

19/385.444-9; AVERBAÇÃO DA EXISTÊNCIA DE AÇÃO; EMPRESA: PIFFERO CONSTRUÇÃO E
INCORPORAÇÃO LTDA; NIRE: 43201363308-4; PROCESSO N° 001/1.17.0012479-0; COMARCA: PORTO

ALEGRE/RS. PROTOCOLO N2  19/365.719-8; ARROLAMENTRO DE BENS; EMPRESA: FLAMA PRESTACOES DE

SERVICOS LTDA; NIRE: 4320534641-9; PROTOCOLO N2  19/385.335-3; DECRETAÇÃO DE FALÊNCIA; EMPRESA: DN

AUTOMACAO LTDA; NIRE: 4320585337-0; PROCESSO N2  001/1.14.0217380-7; COMARCA: PORTO ALEGRE/RS.

PROTOCOLO N2  19/385.336-1; ENCERRAMENTO DE FALÊNCIA; EMPRESA: DN AUTOMACAO LTDA; NIRE:

4320585337-0; PROCESSO N12  001/1.14.0217380-7; COMARCA: PORTO ALEGRE/RS. PROTOCOLO N2  19/365.722-8;

DECRETAÇÃO DE FALÊNCIA; EMPRESA: VILSON ANTONIO DE LIMA; NIRE: 4310870388-1; PROCESSO N2

134/1.14.0000218-5; COMARCA: SOBRADINHO/RS.PROTOCOLO N2 19/385.313-2; RECUPERAÇÃO JUDICIAL;

EMPRESA: GRAINTEK INDUSTRIA E COMERCIO S.A.; NIRE: 4330005918-9; PROCESSO

COMARCA: PELOTAS/RS.PROTOCOLO N2  19/385.523-2; RECUPERAÇA- 0 JUDI

AGRICOLAS LIMITADA; NIRE: 4320121719-3; PROCESSO N12  03

GABRIEL/RS.PROTOCOLO N2  19/385.527-5; DISSOLUÇÃO PARCIAL; E

4320751347-9; PROCESSO N2  070/1.18.0002567-2; COMARC

EMPRES

.19.0001751-0;

RESA: GUIMARAES

TAQUARA/RS.PROTOCO

Menida Júlio de Castilhos 120, Ce
Fones: G ral - (51

o - Porto Alegre R
3216-7500

CARLOS VICENTE B. GONÇALVES
Secretário-Geral

RS Avenida Júlio de Castilhos 120, Centro - Po o Alegre
Fones: Geral - (51) 3216-

HENR ØUE S.
Presidente em Ex

ii
ARTI
rcício

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria do Desenvolvimento Econômico e Turismo.

Junta Comercial, Industrial e Serviços

RECUPERAÇÃO JUDICIAL; EMPRESA: JORGE SANTOS TRATORES MAQUINAS LIMITADA; NIRE: 4320046109-1;

PROCESSO N2  031/1.19.0001751-0; COMARCA: SÃO GABRIEL/RS.PROTOCOLO N2 19/385.530-5; ENCERRAMENTO DE

RECUPERAÇÃO JUDICIAL; EMPRESA: MATRIZ CONSTRUTORA LTDA; NIRE: 4320044037-9; PROCESSO N2

001/1.14.0234215-3; COMARCA: PORTO ALEGRE/RS. PROTOCOLO N2  19/385.311-6; PENHORA DAS QUOTAS;

EMPRESA: DARCYPAR ADMINISTRACAO E PARTICIPACAO LTDA.; NIRE: 4320694705-0; PROCESSO N2  0008917-

85.2008.8.24.033-01-0003-01; COMARCA: ITAJAVSC. PROTOCOLO N2  19/385.525-9; DECRETAÇÃO DE FALÊNCIA;

EMPRESA: SYNAAGRO COMERCIO E REPRESENTACOES AGRICOLAS LTDA - EPP; NIRE: 4320588260-4; PROCESSO N2

016/1.14.0006195-2; COMARCA: LILIORS.PROTOCOLO N2 19/385.312-4; DECRETAÇÃO DE FALÊNCIA; EMPRESA: IGEL

S/A EMBALAGENS; NIRE: 4330003503-4; PROCESSO N2 086/1.08.0004309-9; COMARCA: CACHOEIRINHA/RS.

PROTOCOLO N2  19/365.720-1; VEDAÇÃO DE ARQUIVAMENTO DE ALTERAÇÃO; EMPRESA: COLEGIO LEONARDO DA

VINCI LTDA; NIRE: 4320604006-2; PROCESSO N2  001/1.18.0128467-0; COMARCA: PORTO ALEGRE/RS. PROTOCOLO

N 2  19/385.374-4; INDISPONIBILIDADE DO CAPITAL DA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA;

EMPRESA: CERES CRISTINA SEVERO PIMENTA EIRELI - EPP; NIRE: 4360024246-9; PROCESSO N2: 001/1.17.0051275-8,

COMARCA: PORTO ALEGRE/RS;PROTOCOLO N2 19/326.442-1; ARROLAMENTO DE BENS E DIREITOS DA EMPRESA

ENVEL INCORPORADORA LTDA; EMPRESA: ENVEL INCORPORADORA LTDA; NIRE: 4320464585-4; REQUISIÇÃO N2:

19.00.01.72.96; DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL EM CAXIAS DO SUL/RSPROTOCOLO N2  19/326.445-5;

ARROLAMENTO DE BENS E DIREITOS DA EMPRESA VITIVINICOLA JOLIMONT LTDA; NIRE: 4320016422-3;

REQUISIÇÃO: 19.00.01.72.96; RECEITA FEDERAL DO BRASIL EM CAXIAS DO SUL/RS. Dando prosseguimento O

presidente agradeceu às presenças, mandando que fosse lavrada a presente a, q depois de
lida e aprovada é assinada por todos, em seguida, encerrou a presente plenária para d inicio às
sessões de turmas.

gelo Santos Co
Vie

/  r, In Signor
ogal

o Cozza Magrisso
Vogal

Fabiano Zouvi
Vogal

$ 	11 AL 	I O

sÀ2tiàÁ‘lãi
\ Lauren Liz-\ Abgjlin Fra o

Vogal

oi<
6I-44~
Momback ren de Varga

611-~

Aristóteles d
V

osa Gaivão

Dennis Bariani Koc
Vogal

,

Elivelto~r  da Roi
pgal

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria do Desenvolvimento Econômico e Turismo.

Junta Comercial, Industrial e Serviços

Leonardo Ely Schreiner
Vogal

017A-PO/L. i-La
Lucia Elena da Motta Haas

Vogal

JucisRS Avenida Júlio de Castilhos 20, Centro - Porto A 	e RS. C 	90030-
Fones: Geral - (51) 321
	. - 	/

rani ,

aulo Ricardo Maia
Vogal

/
,áidardé ik

Ira"  Fari
Vogal 1

Ramo Ramos
V ai •

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria do Desenvolvimento Econômico e Turismo.

Junta Comercial, Industrial e Serviços

berto Stelmach
Vogal

Tassiro Astrogil
Vogal

Fracasso •

Ta ana Francisco
Vogal

Zélio Wilton Ho man
Vogal

y JucisRS Avenida Júlio de Castilhos 120, Centro - Porto Alegre RS. CEP 90030-130.
Fones: Geral - (51) 3216-7500

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004